



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0312005/2019
FLS. 1459
RUB. _____

Processo Administrativo nº **0312005/2019**
Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 012/2020
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços gráficos para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale – MA.

Proposta Adequada de Preços da Empresa:

F P BORGES GRAFICA E EDITORA
EIRELI-EPP
CNPJ: 07.829.743/0001-18

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 0312005/12019
 FLS. 1455
 RUB. _____



PROPOSTA que faz F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI-EPP, CNPJ / MF - 07.829.743 / 0001 -18 INSC.ESTADUAL: 12.225.336-1 Empresa estabelecida à Av.Senador Alexandre Costa Nº16 Fone (99) 3521 4385, email: mulltgraf@hotmail.com• Dinir Silva, CEP.65.605.300, em Caxias - Ma, à PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA, conforme Pregão Presencial nº 012/2020 , em 07/07/2020 as 09h00 min

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V.UNIT.	V. TOTAL
4	Adesivos personalizados.	Unidade	540	R\$ 2,13	R\$ 1.150,20
6	Banner 1,20x0,80m. Especificação: impressão digital em policromia tamanho 1,20x0,80m diversas campanhas	Unidade	154	R\$ 30,30	R\$ 4.666,20
14	Bloco de certificado tam.21x30. Especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x1 com papel AP 60kg	Bloco	952	R\$ 4,88	R\$ 4.645,76
15	Bloco de controle de medidas bimestral.	Bloco	1.250	R\$ 4,35	R\$ 5.437,50
17	Bloco de declaração escolar.	Bloco	715	R\$ 4,34	R\$ 3.103,10
20	Bloco de ficha de matricula ensino fundamental.	Bloco	2.530	R\$ 4,36	R\$ 11.030,80
23	Bloco de ficha individual do aluno tam.21x30. Especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 1x1 com papel AP 24kg	Bloco	850	R\$ 4,57	R\$ 3.884,50
28	Bloco de movimento mensal do ensino fundamental tam.21x30. Especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 1x1 com papel AP 24kg	Bloco	950	R\$ 4,57	R\$ 4.341,50



FONE: 99.3521 4385 • 3078 4656

E. R. BORGES GRAFICA E EDITORA FIELL - EPP
 CNPJ: 07.879.743/0001-15 - INSC. EST. 19.225.576-1
 R. N. S. MULTIGRAF S/N
 AV. SENADOR ALEXANDRE COSTA, N.º 14 - DISTR. SHIVA
 CAXIAS-MA

29	Bloco de movimento mensal do ensino infantil tam.21x30. Especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 1x1 com papel AP 24kg	Bloco	320	R\$ 4,56	R\$ 1.459,20
31	Bloco prontuário da família tam.21x30cm. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel AP 24kg	Bloco	750	R\$ 4,35	R\$ 3.262,50
42	Caderno suplementar n03. Especificação: 4 folhas a3 frente e verso duas cores	Unidade	2.800	R\$ 1,79	R\$ 5.012,00
44	Capa de processo tam 32x46. Especificação: tamanho 32x46cm impressão 1x0 cores papel AP 60 kg.	Unidade	18500	R\$ 0,40	R\$ 7.400,00
45	carimbo automatico	Unidade	82	R\$ 26,68	R\$ 2.187,76
51	Cartilha lei maria da penha 10 folhas. Especificação: mais capa papel couche.	Unidade	560	R\$ 2,75	R\$ 1.540,00
52	Cartilha.	Unidade	1.800	R\$ 1,49	R\$ 2.682,00
55	Certificado tam. 21x30. Especificação: formulário tamanho 21x30cm impressão 4x1 com papel AP 60kg	Unidade	2.900	R\$ 0,27	R\$ 783,00
58	Crachás com cordão tam 12x16cm. Especificação: tamanho 12x16cm impressão 4x0 cores papel supremo 250g	Unidade	1.152	R\$ 0,79	R\$ 910,08
60	Diário de 1 ao 5 ano. Especificação: tamanho 22,5x32cm (fechado) capa em papel AP 40kg impressão 4x1 cores miolo com 88 páginas em papel AP 24kg impressão 1x1 cor acabamento espiral	Unidade	710	R\$ 10,79	R\$ 7.660,90
61	Diário de classe educação infantil tam.22,5x32cm. Especificação: tamanho 22,5x32cm (fechado) capa em papel AP 40kg impressão 4x1 cores miolo com 72 páginas em papel AP 24kg impressão 1x1 cor acabamento espiral	Unidade	990	R\$ 11,95	R\$ 11.830,50

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 0312005 120 19
 FLS. 1438
 RUB. _____



FONE: 99.3521 4385 • 3078 4656

R. R. BORGES GRÁFICA E EDITORA EMBEL - EPP
 CNPJ 07.876.743/0001-14 - INSC. EST. 12.228.556-1
 R. BRÁS - SUPERMERCADO PATRIAL - 6000
 AV. SENADOR ALEXANDRE COSTA, N° 18 - DISTR. SILVA
 CARIAS-MA

117	Formulário mapa de atend. Compl. Odonto individual. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel AP 24kg	Unidade	750	R\$ 4,47	R\$ 3.352,50
118	Formulário mapa de consulta tam.21x30. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel AP 24kg	Bloco	1.500	R\$ 4,33	R\$ 6.495,00
125	Formulário receituário controlado modelo b tam.26x09. Especificação: formulário 50x1 via tamanho 26x09cm impressão 1x0 cor numerada papel super bond azul	Bloco	340	R\$ 3,88	R\$ 1.319,20
129	Formulário recibo de produtos fome zero. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 15x21cm impressão 1x0 com papel AP 24kg numerado	Bloco	10	R\$ 3,88	R\$ 38,80
134	Formulário termo de compromisso tam.21x30. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x0 cor papel AP 24kg	Bloco	300	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00
135	Formulário termo de fiscalização tam.21x30. Especificação: formulário 50x2 vias tamanho 21x30cm impressão 1x0 cores papel AP 20kg e super bond azul numerado	Bloco	300	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00
139	Impressão e diagramção do informativo trimestral especificação: formulario com 12 paginas tam 28x50 cm (fechado) impressãõ 4x4 cores papel couchê 50kg 3.000 exemplares cada edição	Unidade	2.000	R\$ 2,52	R\$ 5.040,00
142	Mapa de apuração mensal 02 tam.21x30. Especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel AP 24kg	Bloco	210	R\$ 4,58	R\$ 961,80
146	Mapa de apuração mensal 06 tam.21x30 especificação: formulário 100x1 via tamanho 21x30cm impressão 1x1 cor papel AP 24kg	Bloco	170	R\$ 4,58	R\$ 778,60

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0312005/2019
FLS. 7939
RUB. _____



FONE: 99.3521 4385 • 3078 4656
R. BORGES GRAFICA & EDITORA SIELE - EPP
CNPJ: 07.878.243/0001-18 • INSC. EST. 12.229.356-1
AV. SENADOR ALEXANDRE COSTA, Nº 16 - DISTR. SILVA
CAXIAS-MA

157	Ventarola tam. 12. Especificação: impressão 4x4 cores papel supremo 250g acabamento corte	Unidade	7.000	R\$	0,45	R\$	3.150,00
VALOR TOTAL						R\$	128.434,09

cento e vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e nove centavos

FERNANDO PINHEIRO BORGES

CARGO NA EMPRESA: GERENTE ADMINISTRATIVO

RG: 1649 052 SSP - PI

CPF: 832 521 343 -49

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital

PROCEDÊNCIA: MULTGRAF

MODELO: MULTGRAF

MARCA DOS PRODUTOS: MULTGRAF

Local para entrega: Conforme Edital

AG: 0124-4 CONTA 20.892-2 C/C B BRASIL

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital

OBS: Estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e outros de quaisquer natureza que se fizeram indispensáveis à perfeita aquisição do objeto desta licitação.

CAXIAS/MA, 22 DE JULHO 2020.



FERNANDO PINHEIRO BORGES
Gerente Administrativo